



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

3460  
d

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

### PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 22.194/ 2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº 168/ 2018

Rita de Cássia Magalhães Dias, respondendo interinamente pela Secretaria de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO PRESENCIAL - 168/2018**, tendo por objeto o **fornecimento eventual e parcelado de pneus e câmaras de ar**, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: DIEGO SOARES DE ARAUJO - ME - CNPJ: 22.458.337/0001-80  
Valor Total: R\$ 3564,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
57	PNEU 7.50/16 - BORRACHUDO	UN	8,00	R\$ 445,50	R\$ 3564,00

Nome: NA ATIVA COMERCIAL EIRELI - EPP - CNPJ: 09.043.182/0001-52  
Valor Total: R\$ 6797,22

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	CÂMARA DE AR 18,4 X 30	UN	30,00	R\$ 206,00	R\$ 6180,00
24	PNEU 120/90-17	UN	2,00	R\$ 175,00	R\$ 350,00
62	PNEU 90/90/21	UN	2,00	R\$ 133,61	R\$ 267,22

Nome: COMERCIAL AUTOMOTIVA S.A. - CNPJ: 45.987.005/0001-98  
Valor Total: R\$ 31464,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
31	PNEU 175/70 R13	UN	207,00	R\$ 152,00	R\$ 31464,00

Nome: EL ELYON PNEUS EIRELI - ME - CNPJ: 29.259.420/0001-79  
Valor Total: R\$ 288972,16

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	CÂMARA DE AR 10,5 X 16	UN	50,00	R\$ 66,50	R\$ 3325,00
2	CÂMARA DE AR 1000 X 20	UN	100,00	R\$ 74,25	R\$ 7425,00
3	CAMARA DE AR 12.5/80-18	UN	20,00	R\$ 66,50	R\$ 1330,00
4	CAMARA DE AR 120/90-17	UN	4,00	R\$ 30,40	R\$ 121,60
5	CAMARA DE AR 12-16.5	UN	20,00	R\$ 66,50	R\$ 1330,00
6	CÂMARA DE AR 17,5 X 25	UN	60,00	R\$ 194,00	R\$ 11640,00
8	CAMARA DE AR 18,4/24	UN	10,00	R\$ 171,00	R\$ 1710,00
9	CAMARA DE AR 205-70/15	UN	20,00	R\$ 29,00	R\$ 580,00
10	CÂMARA DE AR 24	UN	30,00	R\$ 159,00	R\$ 4770,00
11	CAMARA DE AR 400/15	UN	30,00	R\$ 42,00	R\$ 1260,00
12	CAMARA DE AR 600/16	UN	30,00	R\$ 45,60	R\$ 1368,00
13	CÂMARA DE AR 750 X 16	UN	50,00	R\$ 39,00	R\$ 1950,00
14	CÂMARA DE AR 750 X 16	UN	50,00	R\$ 37,00	R\$ 1850,00
15	CAMARA DE AR 90/90-21	UN	4,00	R\$ 23,14	R\$ 92,56
16	CAMARA DE AR 900/20	UN	100,00	R\$ 65,00	R\$ 6500,00
17	PNEU 10.00/20 - BORRACHUDO	UN	30,00	R\$ 1016,50	R\$ 30495,00
18	PNEU 10.00/20 - BORRACHUDO	UN	10,00	R\$ 1016,50	R\$ 10165,00
19	PNEU 10.00/20 - RADIAL	UN	12,00	R\$ 1111,50	R\$ 13338,00
20	PNEU 10.5 65/16	UN	20,00	R\$ 380,00	R\$ 7600,00
21	PNEU 12 X 16,5	UN	4,00	R\$ 608,00	R\$ 2432,00
22	PNEU 12.4.24	UN	2,00	R\$ 902,50	R\$ 1805,00
23	PNEU 12.5-80X18	UN	6,00	R\$ 940,50	R\$ 5643,00
25	PNEU 14.9/24	UN	2,00	R\$ 1254,00	R\$ 2508,00
26	PNEU 1400 x 24	UN	18,00	R\$ 1852,50	R\$ 33345,00
34	PNEU 18.4/30	UN	12,00	R\$ 2149,00	R\$ 25788,00
36	PNEU 185-R14C	UN	132,00	R\$ 244,00	R\$ 32208,00
37	PNEU 185R14	UN	44,00	R\$ 244,00	R\$ 10736,00
40	PNEU 195X55X15	UN	16,00	R\$ 213,00	R\$ 3408,00



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguaruina.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguaruina.sp.gov.br)

3463  
d

45	PNEU 205-75 R/15	UN	12,00	R\$ 351,50	R\$ 4218,00
46	PNEU 215/75 R17.5 BORRACHUDO	UN	20,00	R\$ 560,50	R\$ 11210,00
47	PNEU 215/75 R17.5	UN	10,00	R\$ 521,00	R\$ 5210,00
48	PNEU 225/70 R15	UN	12,00	R\$ 361,00	R\$ 4332,00
50	PNEU 235/75 R15	UN	40,00	R\$ 408,50	R\$ 16340,00
54	PNEU 400/15	UN	6,00	R\$ 133,00	R\$ 798,00
55	PNEU 6.00/16 AGRÍCOLA	UN	6,00	R\$ 267,00	R\$ 1602,00
56	PNEU 7.50/16 - AGRÍCOLA	UN	6,00	R\$ 389,50	R\$ 2337,00
58	PNEU 7.50/16 - LISO	UN	4,00	R\$ 617,50	R\$ 2470,00
59	PNEU 8.3 X 24	UN	6,00	R\$ 589,00	R\$ 3534,00
61	PNEU 9.00/20 - LISO	UN	12,00	R\$ 1016,50	R\$ 12198,00

Nome: BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELI - CNPJ: 17.450.564/0001-29

Valor Total: R\$ 290382,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
27	PNEU 17.5/25	UN	26,00	R\$ 2618,00	R\$ 68068,00
28	PNEU 17.5/25	UN	8,00	R\$ 2618,00	R\$ 20944,00
29	PNEU 17.5/25	UN	21,00	R\$ 2360,00	R\$ 49560,00
30	PNEU 17.5/25	UN	7,00	R\$ 2360,00	R\$ 16520,00
32	PNEU 175/70 R13	UN	69,00	R\$ 154,00	R\$ 10626,00
35	PNEU 185/70/14	UN	112,00	R\$ 212,00	R\$ 23744,00
41	PNEU 205 X 60 X 16 RADIAL	UN	16,00	R\$ 259,00	R\$ 4144,00
43	PNEU 205/70 R15	UN	24,00	R\$ 320,00	R\$ 7680,00
44	PNEU 205/75 R16	UN	90,00	R\$ 348,00	R\$ 31320,00
49	PNEU 225/75/16	UN	12,00	R\$ 358,00	R\$ 4296,00
51	PNEU 245/70-16	UN	8,00	R\$ 400,00	R\$ 3200,00
52	PNEU 275/80 R22,5	UN	24,00	R\$ 1270,00	R\$ 30480,00
60	PNEU 9.00/20 - BORRACHUDO	UN	24,00	R\$ 825,00	R\$ 19800,00

Homologando, ainda que os itens 26, 33, 38, 39, 42 e 53 foram cancelados.

Jaguariúna - SP, 4 de junho de 2019.

Rita de Cássia Magalhães Dias

Respondendo Interinamente pela Secretaria de Gabinete